
 
 
 
 
 
 

Praça José Alves da Costa, 75 - Centro - Cep: 58.737-000 | CNPJ: 01.612.689/0001-78 
Tel. (83) 3474-1058 | https://www.matureia.pb.gov.br | E-mail: matureia@hotmail.com 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 006/2021 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) MARIA DO SOCORRO DA COSTA ALVES FIRMINO, portador (a) 
do CPF (MF) nº 714.236.644-34 e RG nº 1153170 2ª Via SSP/PB, no cargo de Secretaria de 
Educação, do Município de Matureia-PB, com lotação na Secretaria de Educação do Município de 
Matureia-PB, no qual passará a responder pelas atribuições do referido cargo e perceber as 
vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e 
ordinária municipal.  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 04 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 

José Pereira Freitas da Silva 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 


